## REGISTER

## TEXTANFÄNGE (INCIPIT)

A cunctis iniquitatibus nostris exue nos domine et intercedente beata et gloriosa Dei genitrice virgine Maria **654**,  
 10r  
 A cunctis nos quae sumus domine mentis et corporis defende periculis et intercedente gloriosa virgine Dei genitrice  
**405**, 220r  
 A domo tua quae sumus domine spiritales nequitiae repellantur et aeriarum discedat maligni **654**, 95v  
 A haec dictio. A Interdum includit ut C de 4, 1va  
 Ab infirmitate surgentibus cibaria nociva potentibus non est denegandum **748**, Iv  
 Abicit mundus pauperes et honorat divites. Nota Augustinus dicit super quod corvus est illius naturae quod pullos  
 suos **52**, 202ra  
 Abigeus dicitur ille qui pecora alicuius a pascuis et armentis subducit ... Abolitio est ab accusando cessatio **155**,  
 18ra  
 Abiit Iesus trans mare Galilaeae quod est Tiberiadis et sequebatur eum multitudo magna etc. (Io 6,1). In hoc  
 evangelio considerantur triplices personae scilicet Christus discipuli et turbae **53**, 242vb  
 – Licet secundum Augustinum in quadam sermone ad fratres Non debeamus loqui sublimia **53**, 242rb  
 Abrahæ sinus dicitur requies sanctorum qui olim fuit limbus nunc est caelum et sic orat ecclesia sinus te suscipiat  
**617**, 196r  
 Absolve quae sumus domine animam fratrum et sororum parentum et benefactorum nostrorum et omnium fidelium  
 defunctorum **405**, 128v  
 Absolve domine quae sumus animas famularum famularumque tuarum ab omni vinculo delictorum **405**, 206v  
 Absque synagogis facient vos (Io 16,2). Sciendum quod sicut Iudaei olim tenuerunt se ad discipulos Christi scilicet  
 separando eos a participatione et communione ipsorum **153**, 131vb  
 Abstergit Deus omnem lacrimam etc. (Apc 7,17 und 21,4). Ad imitationem sanctorum flere debemus et nos quinque  
 de causis **78**, 97vb  
 Abstinencia est meriti augmentativa. Sapientiae acquisitiva **125**, 9ra  
 Accepta sit quae sumus domine in conspectu tuo nostra devotio ut passionum charismatum et gloriae rationalis ac  
 beatissimae animae **353**, 192r  
 Accidens morbi est triplex scilicet praeventivus ut rigor concomitans ut dolor capititis **748**, 40v  
 Accipe itaque quascumque exiles quascumque meritis tuis impares gratiarum actiones **405**, 209v  
 Accipe o homo exemplum qui es in periculis huius mundi a sancto Andrea **617**, 195r  
 Accipite et manducate ex hoc omnes (1 Cor 11,24). Bene fit illi homini qui hunc panem digne et recte manducat  
**617**, 173r  
 – Nota quando tritulator est debilis et habet grave flagellum in manu **174**, 187rb  
 Accipite spiritum sanctum quorum remiseritis peccata Ioh. 20 (22). Salvator noster Christus dominus sicut omnia  
 in sua passione ostendit ut declararet suam humanitatem **53**, 318rb  
 Actiones nostras quae sumus domine aspirando praeveni et adiuvando prosequere **252**, 24r; **405**, 128r, 225r  
 Ad XVI numerum quintum dato primum **360**, 26v  
 Ad cognoscendam naturam constructionis in se et in suis partibus sive speciebus. Sciendum quod constructio est  
 quoddam incomplexum et quia incomplexum secundum Boetium cognoscitur duplice. Definitione quae  
 ordinatur ad cognoscendam rem in se **605**, 5va  
 Ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus (Io 14,23). Sciendum quod hodierna festivitas inter alia festa  
 dignitatem singularem obtinet **153**, 134va  
 Ad gaudia supernorum perducat nos regina caelorum **405**, 210r  
 Ad imitationem sanctorum flere debemus et nos quinque de causis **78**, 97vb  
 Ad mensam magnam sedisti (Sir 31,12). Scito quod talia oportet te praeparare qualia sunt in hostia. Quanto maior  
 est festivitas tanto se melius homines praeparare debent **177**, 75rb  
 Adest tibi venerabile tempus Quadragesimæ **617**, 143r

Adesto Deus unus omnipotens pater et filius et spiritus sanctus te unum in substantia trinum **353**, 117v  
 Adesto domine supplicationibus nostris ne sit a nobis famulis tuis longinquae tua miseratio **654**, 28v  
 Adesto nobis domine Deus noster et quos sanctae crucis laetari fecisti **405**, 221v  
 Adesto supplicationibus nostris omnipotens Deus et quibus fiduciam sperandae pietatis **353**, 49v  
 Adesto supplicationibus nostris quae sumus omnipotens Deus et quibus fiduciam sperandae pietatis **405**,  
 217v, 218v  
 Adiutorium nostrum in nomine domini **405**, 129r  
 Adiuvent nos quae sumus domine et haec mysteria **154**, 4r  
 Adiuvet nos quae sumus domine beatae Mariae semper virginis intercessio veneranda **405**, 211r  
 Aetatem habet ipse de se loquatur (Io 9,21). Pro huic thematis introductione tres scholas invenio scilicet  
 examinationis, confessionis, obligationis. Prima schola est examinationis et in ista schola legitur quod reus  
 dato quod omnia sunt allegata et approbata **597**, 34ra  
 Affer manum tuam et mitte in latus meum (Io 20,27). Benigni homines habent modum dum vident aliquem carum  
 amicum cecidisse in aliquam passionem solent eos instruere **617**, 136r  
 — Benigni homines habent modum dum vident aliquem ex caris amicis suis cecidisse in aliquam passionem  
 solent eos instruere **78**, 8vb  
 Ait vere dominus est in loco isto et ego nesciebam (Gn 28,16). His verbis possumus quattuor notare. Primo quis sit  
 Iacob secundo quod dormivit tertio quae sit scala quarto quod angelos vident **162**, 3va  
 Aliquis cognovit matrem et filiam vel duas sorores vel duas consanguineas mulieres **155**, 8va  
 Aliquis confitetur aliquod crimen sacerdoti et episcopus excommunicat omnes huius criminis consocios **155**, 9rb  
 Aliquis confitetur peccata sua sacerdoti et dicit quod non potest cessare **155**, 9rb  
 Aliquis contraxit sponsalia cum aliqua muliere et contracto matrimonio cognovit carnaliter mulierem sponsae ante  
 sponsam **155**, 8vb  
 Aliquis dicit confessori suo quod mulierem quam nunc habet duxit in uxorem in facie ecclesiae **155**, 8vb  
 Aliquis est surdus et mutus vel ita aeger quod non potest peccata sua confiteri sacerdoti **155**, 9rb  
 Aliquis fuit testis in causa matrimoniali qui falsum protulit testimonium vel aliqua dixit de causa matrimoniali se  
 scire quae in veritate ignoravit **155**, 8rb  
 Aliquis furiosus interfecit hominem postea factus sanae mentis se hominem interfecisse confitetur **155**, 9ra  
 Aliquis habens uxorem postmodum commisit cum filia uxoris suae adulterium **155**, 8va  
 Aliquis habetur pro paelato et in veritate non est paelatus audit confessiones parochianorum illius parochiae  
**155**, 9va  
 Aliquis in infirmitate petit sacerdotem et antequam ad eum venerit sacerdos **155**, 9va  
 Aliquis peregrinus vel viator seu negotiator vel mercator venit ad extraneum sacerdotem **155**, 9rb  
 Aliquis segetem meam sevit tempore opportuno animo surripiendi sed nihil de ea asportavit **155**, 9ra  
 Aliquis venit ad confessorem et dicit ei peccata sua et dicit se non posse abstinere a luxuria **155**, 9ra  
 Aliquis vovebat perpetuam continentiam postmodum non obstante voto **155**, 8va  
 Alliaseph puncti rubei qui sunt ut pulicis morsus et fiunt in omnibus membris **748**, 213ra  
 Alterius circumventio alteri non praebet actionem. Actus legitimi ut supra. Aliud est vendere aliud venditioni  
 consentire **614**, 275r  
 Ambrosius cum incunabulis in atrio praetorii esset positus et dormiret **308**, 22vb  
 Amen Amen dico vobis. Si quid petieritis patrem in nomine meo dabit vobis (Io 16,23). Quamvis multis modis  
 homo serviat Deo et pro peccatis suis satisfaciat **53**, 338rb  
 An maritus uxori adulterae subtrahere possit debitum cohabitationum et dotem sine iudicio ecclesiae. Tua fraternitas  
 hic tractantur iura an vir uxori adulterae **155**, 6vb  
 An reddituarii teneantur propriis sumptibus deferre dominis redditus et praesertim ecclesiarum. Et videtur quod sic  
 quia redditus ecclesiae videntur esse dos ipsius **155**, 7va  
 Animabus quae sumus domine omnium fidelium defunctorum oratio proficiat **654**, 66r  
 Animam meam pon pro ovibus meis (Io 10,15). Hic dicendum est de caritate Dei quam habet ad nos et etiam de  
 caritate quam nos ad ipsum habere debemus **153**, 109vb  
 Animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem (Ps 74,19). Notandum quod quintuplex est anima scilicet anima  
 immunda anima rapta anima sepulta anima salvata anima cruciata **617**, 190r  
 Anno salutis MDCLIII septimo Kalendis Septembbris ad maiorem Dei gloriam S. P. N. Augustini honorem **76**, 74r  
 Annuntio vobis gaudium magnum ... (Lc 2,10). Scire debetis in Christo dilectissimi quod dies hodierna ex  
 salvatoris nostri nativitate nobis redditur gaudiosa **153**, 4va  
 Ante diem festum paschae sciens Iesus quia venit hora eius etc. (Io 13,1). Chrysostomus super Iohannem tractans  
 illud Ioh. 10. Facta sunt encaenia **53**, 265ra  
 — Sicut auris non potest satiari auditu nec oculus **53**, 265va  
 Anthrax est apostema quod partim fit de cholera partim de sanguine partim de melancholia. De sanguine habet  
 putredinem **748**, 90r  
 Anthrax et carbunculus quia fiunt ex materia grossa **748**, 54rb

- Anticipatio paroxysmi augmentum non significat nisi cum hoc longitudo temporis aut fortitudo febris augeatur **748**, 1r
- Apostolicis nos quaesumus domine beatorum apostolorum Petri et Pauli et aliorum apostolorum attolle praesidiis **405**, 217r
- Arescentibus hominibus pree timore et exspectatione quae supervenient universo orbi (Lc 21,26). In praecedenti sermone dixi de signis adventus diei iudicii **53**, 13ra
- Arguet mundum de iustitia (Io 16,8). Glossa semper quam non habet. Unde hic est dicendum quomodo homo debet iustus inveniri si vult salvari **153**, 119vb
- Arguet mundum de peccato quia non credunt in me (Io 16,8). Glossa semper quod habet. Unde hic est dicendum quomodo quis committit septem peccata mortalia **153**, 119vb
- Sciendum quod plura genera hominum sunt qui dicunt verbis se credere in Deum **153**, 115va
  - Sciendum quod sicut Deus arguet peccatores de suis excessibus in futuro **153**, 117vb
- Aristoteles 2º De anima Simile a simili nutritur sicut patet in cibo digesto a quo corpus nutritur **153**, 81rb
- Aristoteles 1º Ethicorum finis per quem omnia desiderantur et sperantur optimus est **153**, 7rb
- Aristoteles 8º Ethicorum dicit Vera amicitia habet reamationem. Et quia Christus vere nos dilexit **153**, 77ra
- Aristoteles 9º Metaphysicae Contraria non fiunt in eodem. Cum ergo spiritus sanctus intrat in cor hominis tunc mala et peccata depellit **153**, 137ra
- Aristoteles 5º Physicorum Omnis motus tendit ad aliquem terminum per debita media **153**, 74va
- Aristoteles 8º Physicorum Illud est prius quo non existente non sunt alia sed sine fide **153**, 67va
- Aristoteles In sempiternis nihil violentum. Qui ergo alte in caelo vult **153**, 46vb
- Ars praedicandi est scientia docens de aliquovis termino vel ente aliquid dicere **155**, 139r
- Artat statutum doctores legentes et ut quaestiones disputatas **614**, 284r
- Ascendente Iesu in naviculam etc. (Mt 8,23). Christus dominus tempore quo suam praedicationem incepit semper operatus est **53**, 115ra
- Licet mundus iste primo appareat valde amicus tranquillus et pacificus hominibus **53**, 114va
- Asma ut dicit Avicenna est aegritudo pulmonis cum qua patiens non invenit excusationem ab anhelitu ... Et Rasis addit tussim et quod laeditur ex iacendo **123**, 212r
- Assumpsit Iesus duodecim discipulos suos et ait illis Ecce ascendimus Hierosolymam et consummabuntur omnia etc. (Lc 18,31). Caelestis medicus quamvis vocatus ab infirmo homine propter originale peccatum **53**, 145vb
- Hoc evangelium facit memoriam de Christi passione et secundum Wilhelnum Durantii **53**, 152ra
  - In praesenti evangelio ponuntur duo principalia. Primum de Christi passione **53**, 146rb
  - Secundum scripturas sanctorum homo per peccatum fit instabilis et mutabilis et despctus **53**, 151va
- Audi Israel Deus tuus unus est (Dt 6,4). Sunt autem septem genera hominum qui Deum non colunt sed idola adorant. Primus genus est de quibus **308**, 210ra
- Audite haec omnes gentes auribus percipite omnes qui habitatis orbem **19**, 1ra
- Audite haec quae dicturus sum. Hic attentos facit omnes Gregorius id est omnes iniqui, haec iam hodie **19**, 1ra
- Auge in nobis domine fidem rectam spem firmam caritatemque perfectam **405**, 224r
- Augustinus dicit in De consensu evangelistarum et magistri historiarum quod Herode mortuo **53**, 76va
- Augustinus in quodam sermone de Christi nativitate qui incipit Adiuvet nos humillimos **53**, 57va
- Augustinus Non solum Christi verba sunt nobis in documentum sed etiam Christi facta sunt nobis in exemplum **153**, 30va
- Aures tuae pietatis mitissime Deus inclina precibus meis **154**, 6r; **405**, 223v
- Aut fratres sunt ex utroque coniuncti aut non. Si ex utroque coniuncti et tunc aut soli fratres exstant **155**, 106r
- Ave gloria Maria mater Christi virgo pia pone misericordiam et compassionem **353**, 161v
- Ave gratia plena dominus tecum (Lc 1,28) benedicta tu in mulieribus (Lc 1,42). Dixit angelus ad virginem de caelo missus. Et benedictus fructus ventris tui. Adicit Elisabeth spiritu prophetico inspirata **31**, 49ra
- Ave gratia plena dominus tecum (Lc 1,28). Ista dies praecipue maior est omnibus festivitatibus **174**, 155ra
- Si quis princeps vel rex vel magnus dominus vult destinare nuntium vel legatum ad summum principem vel regem vel dominum magnum pro magna et ardua causa **31**, 67rb
- Avete omnes fideles animae in sancta pace quiescite qui vos redemit suo pretioso sanguine vobis dignetur misereri poenasque vestras **654**, 91r
- Avete omnium fidelium animae in pace Christi requiescite quos redemit suo pretioso sanguine **405**, 220r
- Beata virgo comparatur caelo. Caelum enim dicitur quasi gaza heliorum id est solis domus, quia quasi in domo propria **171**, 62ra
- Beatae et gloriosae semperque virginis Dei genitricis Mariae quae sumus omnipotens Deus intercessio gloriosa nos protegat **405**, 216v
- Beati Petri apostoli tui quae sumus domine intercessione nos protege et animas famulorum tuorum sacerdotum sanctorum tuorum iunge **405**, 128v, 129r

Beati qui habitant in domo tua domine (Ps 84,5). David dicit haec verba. Notandum est quod domus domini est quadruplex scilicet domus materialis **162**, 2rb  
 Beatus Bernardus in sermone De quadragesima dicit quod septem sunt impedimenta **53**, 134ra  
 Beatus Thomas sanctitatem suam ita subtiliter occultabat ut salvo semper honestatis rigore **308**, 1vb  
 Beatus vir qui non abiit/Pestilentiae (darüber:) Der Suechte **308**, 203ra  
 Beatus vir. Pestilentiae contagie (!) quod dum unum apprehendit celeriter transit ad plures quia velut incendium **155**, 141r  
 Bene fit illi homini qui hunc panem digne et recte manducat **617**, 173r  
 Benedicta tu in mulieribus (Lc 1,42). Dixit angelus ad virginem de caelo missus. Et benedictus fructus ventris tui.  
 Adicit Elisabeth spiritu propheticō inspirata **31**, 49ra  

- Illud digne commendatur quod in se consideratum bonum apparet et aliis comparatum excellit **31**, 84va
- Si volumus amplius scire quod multipliciter est sanctissima virgo domina Maria benedicta inspiciamus **31**, 89rb

 Benedictionem omnium gentium dedit illi (Sir 44,25). In verbis istis ostendit nobis spiritus sanctus quaedam signa in beato Nicolao propter quae signa obtinuit benedictionem omnium gentium **78**, 4rb  
 Benedictum sit dulce nomen domini mei Iesu Christi et gloriosissimae virginis Mariae matris eius in saeculum **617**, 195r  
 Benedictus qui venit in nomine domini (Mt 21,9; Mc 11,9; Lc 13,35; Io 12,13). Hodie sancta mater ecclesia duas processiones recolit **153**, 79rb  
 Beneficium ecclesiasticum non potest licite sine institutione canonica obtineri **614**, 282v  
 Benigni homines habent modum dum vident aliquem carum amicum cecidisse in aliquam passionem solent eos instruere **617**, 136r  
 Benigni homines habent modum dum vident aliquem ex caris amicis suis cecidisse in aliquam passionem solent eos instruere **78**, 8vb  
 Benignitas salvatoris Dei nostri maior est in exaudiendo petitiones filiorum suorum **153**, 119vb  
 Bonorum honorabilium notitiam opinantes magis autem alteram aut secundum certitudinem aut ex eo **163**, 32r  

 Caelesti quaesumus domine lumine semper et ubique nos praeveni rationalis **353**, 187r  
 Caelestis medicus quamvis vocatus ab infirmo homine propter originale peccatum **53**, 145vb  
 Carissime frater. Vivatis in religione secundum doctrinam apostoli dicentis Sobrie et iuste et pie vivamus in hoc saeculo exspectans beatam spem et adventum gloriae magni Dei. In quibus verbis apostolus Paulus docet **617**, 55r  
 Caro mea vere est cibus ... (Io 6,55). Sic legimus quod unigenitus Dei filius volens [ **153**, 156vb  

- Sicut dicit Aristoteles 4º Ethicorum Terribilissimum omnium terribilium videtur esse mors **153**, 154ra

 Cassiodorus in libro De anima. Magistri scholarum litterarum aiunt animam esse substantiam simplicem speciem naturalem distantem a materia corporis sui organum membrorum **597**, 57vb  
 Casus talis est. Quaedam domus religiosae quarum fratres non manducant emerunt pensiones annuas perpetuas ipsis oportunas **447**, 208ra  
 Ceperunt ramos palmarum et processerunt obviam ei (Io 12,13). Pro huius thematis introductione invenio tres scilicet olivae in Minerva, lauri in Mercurio, palmae in Marte. Prima schola est olivae in Minerva. Nam ut possum capere ex dictis poetarum oliva consecrata est in nomine Minervae **597**, 40vb  
 Christe rex clementissime fili Mariae qui inter plurima opprobria sanctissimum spiritum emitendo patri tuo **353**, 114r  
 Christi nomen invocans ad honorem ipsius et reverentissimi patris domini Bononiensis archidiaconi qui divinam potentiam imitatus de me nihil fecit aliquid **99**, 32va  
 Christus dominus frequenter in suis sermonibus arguit Iudeis super peccatis suis **53**, 246va  
 Christus dominus ne dum aetate virili sed etiam in pueritia sua se nobis ita exhibet ut ostendat quanta caritate nos diligat **53**, 76ra  
 Christus dominus per scripturas nobis valde incutit timorem de extremo iudicio **53**, 6va  
 Christus dominus tempore quo suam praedicationem incepit semper operatus est **53**, 115ra  
 Christus dominus volens omnem dubitationem de sua divinitate a nobis excludere **53**, 96va  
 Christus ieunavit nobis in doctrinam et exemplum quia secundum Gregorium Omnis Christi actio nostra est instructio **153**, 62va  
 Christus nobis tribuit normam (!) hic vivendi/Et exemplo docuit viam gradiendi/Ut mundana vanitas possit vilipendi **165**, 143va  
 Chrysostomus et Theophilus dicunt et habetur Matthaei 12 Ille daemoniacus erat mutus **53**, 240va  
 Chrysostomus homilia 16 super Mattheum dicit Omnia malorum tria et fortiora sunt tria mala **53**, 185va  
 Chrysostomus super Iohannem tractans illud Ioh. 10. Facta sunt encaenia **53**, 265ra

Chrysostomus super Mattheum homilia 28 Homo Christus paterfamilias cui caeli et pater (recte: terra) una est domus familia **53**, 124va

Circa distinctionem sacramenti (!) quaeritur utrum haec distinctio sit bona. Sacramentum est invisibilis gratiae visibilis forma ut imaginem gerat et causa existat. Respondeo quod sic quia completissime rationem sacramenti designat **77**, 1ra

Circa initium huius libri sicut aliorum sunt aliqua generalia autem textus in titulationem praenotanda. Primo in quali scientia **163**, 32r

Circa nativitatem domini tria notantur. Primo natus describitur secundo nativitatis tempus tertio nativitatis utilitas. De primo sciendum quod fuit natus admirabilis ineffabilis formidabilis venerabilis **617**, 136r

Circa quartum librum Sententiarum primo quaeritur quid sit sacramentum. Dicendum quod sacramentum quattuor modis solet describi vel definiri. Primo sic sacramentum est sacrae rei signum **52**, 112r

Circa quartum Meteorum. Utrum tamen quattuor sunt qualitates primae scilicet caliditas frigiditas siccitas et humiditas. Et arguitur primo quod non quia **440**, 411va

Circa quem textum est dicendum an sancti in aeterna beatitudine quam habebunt post resurrectionem sedebunt vel stabunt **53**, 346vb

Circa quod sciendum quod sunt sex quae debent hominem retrahere ab omni peccato mortali **153**, 96ra

Circa textum notandum quod philosophus in textu dicit quod erit determinandum **163**, 47r

Circumcisionis dies est sollempnis quia octavus nativitatis Christi est. Voluit autem dominus die octava circumcidere unde Rabbi Moyses philosophus et theologus licet Iudeus **617**, 138v

Coitus maxime exsiccat quia per ipsum recedit magna humiditas **155**, 138r

Collegerunt pontifices et Pharisaei concilium adversus Iesum (Io 11,47). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet urbis fundatorum, in campo bellatorum, in campo clericorum. Prima schola est urbis fundatorum **597**, 38rb

Commendo domine in misericordiam tuae divinitatis maiestatis ac magnificentiae **440**, urspr. VDS (heute abgelöst)

Commonefacio vos enim fratres mei collegaeque devoti futuri festi nativitatis Christi ad sacras ordines **756**, 53rb

Concede misericors Deus fragilitati nostrae praesidium ut qui sanctae Dei genitricis Mariae **353**, 149r; **405**, 215v

Concede nos famulos tuos quae sumus domine Deus noster perpetua mentis et corporis sanitatem gaudere **353**, 143r; **405**, 212v, 218r

Concede quae sumus omnipotens Deus sanctum nos spiritum vocis promereri **353**, 29v

Concede quae sumus omnipotens Deus ut intercessio sanctae Dei genitricis Mariae sanctique Iohannis Baptistae **654**, 7r, 13v

Concede quae sumus omnipotens Deus ut quod beati Iohannis Baptiste sollemnitas colimus **405**, 218v

Concede quae sumus omnipotens Deus ut sicut in nomine patris et filii divini generis intellegimus **353**, 126r

Confiteor tibi pater domine caeli et terrae siehe In illo tempore respondens Iesus dixit Confiteor tibi pater domine caeli et terrae quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus etc. (Mt 11,25).

Confortatio fit multipliciter. Primo per restaurationem bonam sicut spiritus ex vino aromatico dicuntur confortari **748**, 40v

Consecrata est Seccoviensis ecclesia a venerabili in Christo patre et domino Hartmanno Brixinensi episcopo circa anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> **293**, 22r

Constat in altari carnem de pane creari/ illa caro Deus est qui dubitat reus est **167**, 71vb

Constitutio est ius relatum in scriptis redactum. Vel aliter est ius ubi non sequitur poena. Sed sanctio est ius ubi sequitur poena. Consultatio est in qua **155**, 45va

Consuetudo est regum terrae ut quando volunt aliqua seriosa bellica exercere **53**, 249ra

Consuetudo in mundo est quando aliquis usque in mortem in carcere cruciatur mittit ad amicos suos de quibus maxime confidit **78**, 112ra

Continuo oportet in medicina libros aphoristica brevitate collationes componere **453**, 39r

Contra aeris infectionem. Eius enim attractione membra principalia **748**, 70v

Contra debilitatem capituli naturalem **160**, 1r

Contra debilitatem oculorum et macularum **160**, 1r

Contra inflationem colli equorum **160**, 1r

Contra scabiem equorum **160**, 1r

Contra vermes in intestinis equorum **160**, 1r

Contraria non flunt in eodem. Cum ergo spiritus sanctus intrat in cor hominis tunc mala et peccata depellit **153**, 137ra

Conversus quidam in quadam coenobio cum monachis loquendo **308**, 197rb

Convertimini ad me ... (Iοel 2,12). Unde Iohannes de Sancto Geminiano Videmus enim quod cum animal brutum sentit se vulneratum sollicite quaerit et procurat sanationis remedium **153**, 60va

Convertimini ad me et salvi eritis (Is 45,22). Quamvis divina miserationis multis variisque modis in scripturis sanctis omnis vocare dignata est **617**, 63r

Corda nostra quae sumus domine aeternae sapientiae splendor illustret **353**, 19r

Corda nostra quaesumus domine passionum charismatum et gloriae rationalis **654**, 11<sup>r</sup>  
 Cordibus nostris quaesumus domine spiritum sanctum **353**, 33r  
 Corporis et sanguinis domini nostri Iesu Christi sacramentum sit **353**, 56v  
 Creaturarum consideratio pertinet ad theologos et philosophos **86**, 1ra  
 Credimus te Deum patrem a temetipso non ab alio nec factum nec creatum nec genitum te filium **353**, 118v  
 Cum aliquem pestis rapit eum taliter alterat et devorat ut velut incendium totum in brevi **748**, 91r  
 Cum aliquid petit suam confessionem audiri quem antea **532**, 125v  
 Cum appropinquasset Iesus Hierosolymis et venisset Bethfage ad montem Oliveti tunc misit duos discipulos etc.  
 (Mt 21,1). Consuetudo est regum terrae ut quando volunt aliqua seriosa bellica exercere **53**, 249ra  

- Hodie sancta mater ecclesia incipit celebrare adventum domini et hanc observantiam recepit a sanctis patribus **53**, 1ra
- Pro intellectu litterae notandum quod Iohannis 12 dicitur Quando Iudei iam ex consilio Caiphae **53**, 249va

 Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi mittens duos de discipulis suis ait illi etc. (Mt 11,2). Ex quo inter cetera multum provocat ad virtutes et virtuosorum hominum laudabilis conversatio **53**, 25vb  

- Pro intellectu notandum quod secundum magistrum historiarum Iohannes arguebat Herodem propter Herodiadem quam a fratre suo receperat **53**, 26ra

 Cum autem descendisset Iesus de monte securae sunt turbae multae. Et ecce leprosus etc. (Mt 8,1). Christus dominus volens omnem dubitationem de sua divinitate a nobis excludere **53**, 96va  

- Ecclesia instituit quod per totum annum cantantur et praedicantur Christi miracula **53**, 110va
- Quia postillatio verborum evangelii satis patet ex alio sermone facto de eodem. Ideo solummodo dicendum erit **53**, 110vb
- Sciendum quod dicit Haimo Mons in quo Deus sedet caelum intellegitur **153**, 37va
- Secundum Chrysostomum homilia 24 super Matthaeum Ne forte diceret populus apud se **53**, 97ra

 Cum beatus Augustinus febribus laboraret et lecto decumberet **308**, 14va  
 Cum de febribus phlegmaticis iam tractandum est. Primo videndum est **123**, 203r  
 Cum de praesentis exilii [miseria] mortis transitus propter moriendi imperitiam **754**, 18r  
 Cum ergo sero factum esset die illa una sabbatorum etc. (Io 20,19). Hodie divina dies resurrectionis colitur in quo (!) perfecta requies designatur **53**, 322rb  
 Cum ex primo et principali nostrae regulae praecepto teneamus habere cor unum et animam unam **76**, 17r  
 Cum factus esset Iesus annorum duodecim ascendentibus illis in Ierusalem secundum consuetudinem etc. (Lc 2,42).  
 Augustinus dicit in De consensu evangelistarum et magistri historiarum quod Herode mortuo **53**, 76va  

- Christus dominus ne dum aetate virili sed etiam in pueritia sua se nobis ita exhibet ut ostendat quanta caritate nos diligit **53**, 76ra
- In praesenti enim evangelio instruit Maria parentes qualiter se debeant habere ad filios **153**, 27va

 Cum ieunasset quadraginta diebus ... (Mt 4,2; vgl. Mc 1,13; vgl. Lc 4,1). Christus ieunavit nobis in doctrinam et exemplum quia secundum Gregorium Omnis Christi actio nostra est instructio **153**, 62va  
 Cum ieunatis nolite fieri sicut hypocritae tristes (Mt 6,16). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas.  
 Prima igitur schola fuit Moysii inesse figurali **597**, 1ra  
 Cum Martinus pergeret ad Candacensem dioecesim causa sedandae discordiae vidit mergos in flumine piscibus insidiantes **308**, 28va  
 Cum meae sit intentionis hoc in summario februm **748**, 2r  
 Cum natus esset Jesus (Mt 2,1). Hodie triplex festivitas celebratur. Una est de adoratione magorum **617**, 139r  

- Omnipotens Deus ex supereffluenti non ex operibus iustitiae quae fecimus **53**, 66rb
- Pro intellectu litterae notandum ut narrat Iosephus 13 libro Antiquitatum capitulo 14 regnum Iudeorum fuit interceptum 481 annis et duos menses a captivitate **53**, 71ra
- Sicut Deus dispositus omnia sapienter sic fidei incrementum et suam humanitatem **53**, 70va

 Cum non paucorum erga beneficia indulgentiarum mens errabunde vagetur **161**, 1ra  
 Cum quadam vice animum meum infelicem vanis ac transitorii occupationibus assidue deditum ad meam recognitandam miseriam **532**, 1r  
 Cum sancto Lupo Senonensi archiepiscopo omnes qui de curia **308**, 41rb  
 Cum turba plurima conveniret et de civitatibus properarent ad Iesum dixit per similitudinem Exiit qui seminat seminare semen suum etc. (Lc 8,4). Beatus Bernardus in sermone De quadragesima dicit quod septem sunt impedimenta **53**, 134ra  

- In praesenti evangelio dominus ostendit multorum auditorum Christi devotionem **53**, 139ra
- Praesens evangelium mea non indiget expositione quia summa veritas **53**, 134va
- Salvator noster Christus dominus saepius verbis suis nos admonet non solum mala fugere **53**, 142rb
- Secundum Bedam Satorem istum nullum melius quam Dei filium intellegere possumus **53**, 142vb
- Vera patientia quanta bona et quantas utilitates afferat homini possumus ex diversis scripturis sacris colligere **53**, 138va

Cum venerit filius hominis in maiestate sua etc. (Mt 25,31). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Hebraicam, Graecam et Latinam. Prima schola est Hebraica in qua considero Salomonem facientem iustitiam **597**, 8rb

Cum venerit paraclitus quem ego mittam vobis a patre etc. (Io 15,26). Misericors pater qui est prope est omnibus invocantibus eum in veritate quia nos orphanos non relinquit **53**, 344rb  
– Sicut in dominica proxima futura recolitur spiritus sancti missio **153**, 129va

Curatio. Aut enim intendimus sudorem provocare aut auferre **123**, 11av  
Currite gentes undique et miramini erga vos caritatem Dei **125**, 161ra; **165**, 132v

Da nobis domine continua omnium sanctorum tuorum veneratione laetari **405**, 217v  
Da nobis quae sumus domine continua omnium sanctorum tuorum veneratione laetari **405**, 218v  
Da nobis quae sumus domine vitiorum nostrorum flamas extinguere **405**, 225v  
Da nobis quae sumus omnipotens Deus vitiorum nostrorum flamas extinguere **405**, 219v  
Da quae sumus omnipotens et misericors Deus ut animae omnium fidelium defunctorum hic et ubique in Christo quiescentium **654**, 41v  
Daemones enim frequenter plus solito ante et circa Christi adventum obsidebant homines **53**, 239ra  
David dicit haec verba. Notandum est quod domus domini est quadruplex scilicet domus materialis **162**, 2rb  
De cruce quando dominus ad cumulum portatur confessim ei genitrix portantes **353**, 96v  
De constitutionibus d II et III per totum et d IV c 1 **614**, 270r  
De duabus ecclesiis noviter **125**, 199va  
De dulcissimo nomine ipsius Mariae adhuc amplius videamus. Est notandum quod nomen huius dulcissimae virginis est a Deo revelatum **31**, 58rb  
De duabus filiis summae deitatis (recte: veritatis)/Quos dedit ecclesiae pater pietatis/Quos eorum habeat plus auctoritatis **52**, VDS  
De excelso misit ignem in ossibus meis et erudit me R. (Lam 1,13). Quantum ad praesentem festivitatem possunt haec verba esse matris ecclesiae **617**, 172r  
De nomine huius ineffabilis virginis adhuc est plus dicendum. Et est notandum quod haec virgo postquam Christum concepit reperitur in scriptura **31**, 60va  
De parte autem animae. Iste est tertius liber partialis in quo dicitur de aliis animae potentiarum **162**, 71v  
De praesenti sollemitate locuturus auribus vestrae caritatis dilectissimi amor venit ad memoriam **161**, 6ra  
De prima parte evangelii dicendum est sed referendo ad nuptias corporales de quibus loquitur specialiter evangelium **53**, 89vb  
De primo est sciendum duplarem esse ebrietatem vitandam ... Secundo volens in religione proficere debet iuste cum fratribus vivere **617**, 55r  
De quadam muliere dicebatur una vice casus supradictus fuisse **155**, 7rb  
De tribus nuptiis legitur in evangelio **483**, 67r  
Decrementa et incrementa paroxysmorum ad invicem aut sunt secundum quantitatem aut secundum tempora aut secundum qualitatem. Si secundum quantitatem aut longior **748**, 1r  
Defende quae sumus domine Deus beata Maria semper virgine **405**, 133v  
Descendit cum eis ... (Lc 2,51). Augustinus Non solum Christi verba sunt nobis in documentum sed etiam Christi facta sunt nobis in exemplum **153**, 30va  
Deserta cui inest miraculum **125**, 199va  
Desidero domine mi certificari per te ex testimonii legis et prophetarum et aliarum scripturarum **617**, 117v  
Detur quid tunc si superest filius fratris ex uno parente coniuncti **155**, 106v  
Deus a quo sancta desideria recta consilia et iusta sunt opera **405**, 220r  
Deus amator omnium bonorum qui sanctissimum Augustinum confessorem **405**, 218r  
Deus cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur et quem nullum latet secretum **353**, 35r; **405**, 134v, 223v  
Deus cui omnia morientia vivunt et cui non pereunt moriendo corpora nostra sed mutantur in melius **654**, 35v  
Deus cui proprium est misereri semper et parcere suscipe depreciationm **405**, 207r  
Deus cuius misericordiae non est numerus suscipe propitiis preces humilitatis nostrae **405**, 129r; **14820**, 86r  
Deus cuius unigenitus tuus pro nobis usque ad mortem oboediens **353**, 70r  
Deus gratias tibi vera una trinitas: una et trina unitas te sanctam trinitatem **353**, 118r  
Deus indulgentiarum domine da animae famuli tui (familiae tuae) cuius anniversarium depositionis diem et memoriam agimus refrigerii sedem quietis beatitudinem luminis claritatem **14820**, 86r  
Deus indulgentiarum domine da fidelibus tuis quorum anniversarium depositionis diem et memoriam agimus **405**, 129r  
Deus infinitae misericordiae veritatisque immensae propitiare iniquitatibus nostris et animarum nostrarum **654**, 27r  
Deus largitor pacis et amator caritatis da familis tuis **405**, 133v  
Deus meus confundar et erubesco levare faciem meam **654**, 17v  
Deus pacis caritatisque amator et custos da omnibus **405**, 134r

Deus qui apostolo Petro collatis clavibus **405**, 218r  
 Deus qui beatam Mariam Magdalenam dominicae resurrectionis gaudium sanctis apostolis innotescere voluisti **405**, 218v  
 Deus qui beatam virginem Margaretam ad caelos per martyrii palmam pervenire fecisti **405**, 219r  
 Deus qui beatissimam semper virginem Mariam in conceptu et partu virginitate servata triplici gaudio **353**, 182v  
 Deus qui beatum Nicolaum pontificem tuum innumeris decorasti miraculis **405**, 219r  
 Deus qui benedictae et gloriosae semper virginis genitricis filii tui Mariae corpus et animam sancti spiritus illustrationem perfecisti **353**, 180v  
 Deus qui caritatis dona per gratiam sancti spiritus cordibus fidelium infundis **405**, 134v  
 Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti **353**, 38r; **405**, 219r, 224r  
 Deus qui crucem sanctam ascendisti et mundi tenebras illuminasti **405**, 216v  
 Deus qui de beatae Mariae virginis utero verbum tuum angelo annuntiante carnem suscipere voluisti **405**, 211r  
 Deus qui dedisti legem Moysi in summitate montis Sinai et in eodem loco per sanctos angelos **405**, 219r  
 Deus qui diem discernis a nocte **405**, 129v  
 Deus qui diligentibus te misericordiam tuam semper impendis et a servantibus tibi in nulla **405**, 134r  
 Deus qui ecclesiam tuam pretiosi corporis et sanguinis domini nostri Iesu Christi mysterio **353**, 63v  
 Deus qui fidelium tuorum deprecationem semper exaudis mihi indigno peccatori **353**, 12v  
 Deus qui miro ordine angelorum ministeria hominumque dispensas concede propitiis **405**, 217r  
 Deus qui nobis sub sacramento mirabili passionis tuae memoriam reliquisti tribue **353**, 60v; **405**, 219v  
 Deus qui nos annua beati Floriani martyris tui sociorumque eius gloriosa passionis sollemnitate laetificas **14820**, 86r  
 Deus qui nos beatae Mariae semper virginis et beatorum spirituum patriarcharum **654**, 71v  
 Deus qui nos concedis omnium sanctorum memoriam agere **353**, 149r  
 Deus qui nos concedis omnium sanctorum tuorum merita venerari **654**, 7v  
 Deus qui nos hodie beatae virginis tuae annua sollemnitate laetificas **154**, 4r  
 Deus qui nos miseris peccatores perire non sinis praesta quae sumus ut angelum mihi deputatum **353**, 9r  
 Deus qui nos patrem et matrem honorare praecepisti miserere quae sumus ut clementer animabus patris mei et matris meae omniumque parentum **654**, 87r  
 Deus qui novo stellae signo novum filium regibus ostendisti praesta quae sumus ut intercedente benedicta et gloriosa semper virgine **353**, 176r  
 Deus qui omnipotentiam tuam parcendo maxime et miserando manifestas multiplica super nos misericordiam tuam **353**, 45v  
 Deus qui per coeternam sapientiam hominem cum non esset condidisti **353**, 18r, 20r, 23v  
 Deus qui populo tuo beatum Augustinum aeternae salutis ministru constitueris **405**, 222r  
 Deus qui post baptismi sacramentum secundam abolitionem peccatorum eleemosynis **405**, 134r  
 Deus qui salutis aeternae beatae Mariae virginitate secunda humano generi praemia praestiti **353**, 146r; **405**, 211v  
 Deus qui summa providentia humano generi supernorum spirituum praesidia subministras **353**, 5v  
 Deus qui tribus pueris mitigasti flamas ignium concede propitiis **154**, 8r; **252**, 24r; **405**, 225r  
 Deus qui unicum filium tuum ut servum redimeres sponte in mortem crucis tradidisti **654**, 45v  
 Deus qui unigeniti filii tui domini nostri Iesu Christi pretioso sanguine humanum genus redimere dignatus es **654**, 50v  
 Deus qui unigeniti filii tui pretioso sanguine vivifcae crucis vexillum sanctificare voluisti **405**, 221r  
 Deus qui virginalem aulam beatae Mariae virginis in qua habitares eligere dignatus es **353**, 30v  
 Deus sub cuius oculis omne cor trepidat omnesque conscientiae contremiscunt **654**, 30v  
 Deus veniae largitor et humanae salutis amator quae sumus clementiam tuam **405**, 128v, 129r; **654**, 87r  
 Deus vitae dator humanorum corporum reparator qui a peccatoribus exorari voluisti exaudi quae sumus preces nostras **654**, 36r  
 Devotus sit in choro discretus in capitulo sobrius in reectorio disciplinatus in omni loco **145**, 314va  
 Dialectica est ars artium scientiarum ad omnia methodorum principia habens viam. Sola enim dialectica probabiliter disputat de principiis omnium artium **605**, 1ra  
 Dic ut sedeant hi duo filii mei etc. (Mt 20,21). Filius Dei volens loqui Iudeis dixit haec verba quae etiam ego possum dicere. Mea doctrina non est mea sed eius **617**, 178v  
 Dicit beatus Augustinus quod duplex est civitas **162**, 8vb  
 Dicit beatus Iohannes in suo evangelio quod dominus interrogavit beatum Petrum de sua dilectione dicens **617**, 175v  
 Dicit Ecclesiasticus (39,3) occulta Proverbiorum exquirit sapiens et in absconditis parabolaram **156**, 1r

Dicite filiae Sion Ecce rex tuus venit tibi mansuetus etc. ubi supra (Mt 21,5) et originaliter Zachariae 9 capitulo (9).  
 Secundum doctores adventus domini agitur per quattuor hebdomadas ad denotandum quod est quadruplex  
 adventus filii Dei **53**, 1va

Dicitur vulgariter Bonum ferrum trahit homini argentum de bursa **617**, 188v

Dicto de restitutione fienda damnificatis in rebus exterioribus nunc restat dicere de restitutione fienda in bonis  
 animae et corporis **53**, 227ra

Dictum est prius quomodo dulcissima virgo Maria est gloriose salutata in hoc verbo Ave. Nunc dicendum est  
 quomodo gratiore est adornata **31**, 69ra

Digitos in aures surde (!) et tandem rogaverunt tam ut imponeret sibi manum **177**, 134rb

Dilecto sibi in Christo socio et amico N. clero de tali loco verae sapientiae et augmentum continuum vitae  
 praesentis. Iste liber cuius subiectum est ens mobile contractum ad naturam secretorum mulierum **155**, 123r

Dilige inimicos vestros (Mt 5,44). Pro huius thematis introductione tres scholas reperio scilicet naturae, scripturae,  
 gratiae. Primo dico quod invenio scholam naturae **597**, 4ra

Dilige iustitiam qui iudicatis terram. Circa istum librum qui liber Sapientiae nuncupatur sunt in principio tria  
 notanda **200**, 2va

Dirigere sanctificare et regere digneris domine sancte pater omnipotens aeterne Deus **405**, 128r

Discite a me quia mitis sum ... (Mt 11,29). Aristoteles In sempiternis nihil violentum. Qui ergo alte in caelo vult  
**153**, 46vb

Dissipavit bona sua vivendo luxuriose (Lc 15,13). Pro huius thematis introductione tres invenio scholas scilicet  
 Medeae, Dyodonis, Ysiphilae. Prima ergo schola fuit Medeae nam Medea fuit filia Ochis (!) regis qui regnavit  
 in insula Colchide **597**, 25va

Distinctio prima Christus est nobis prope quattuor modis **174**, 4v

Distribuit discubentibus (Io 6,11). Pro huius thematis introductione reperio tres scholas mirificam, munificam,  
 magnificam. Prima schola est mirificum (!) et haec schola est Dei. Prope enim Deus qui fecit mirabilia **597**,  
 32vb

Dividitur autem praeiens opusculum in tres partes in quarum prima agitur de sacramentis **550**, 2ra

Divina dispositione et providentia ab aeterno Deus piissimus dispositus postquam Iudaicus populus **53**, 333rb

Divina scriptura istam habet proprietatem quod in una sui parte fideles admonet lacrimari **53**, 304vb

Dixit angelus ad virginem de caelo missus. Et benedictus fructus ventris tui. Adicit Elisabeth spiritu propheticō  
 inspirata **31**, 49ra

Dixit Jesus turbis Iudeorum et principibus sacerdotum Quis ex vobis arguet me de peccato si veritatem dico quare  
 non creditis mihi etc. (Io 8,46). Quod quilibet homo et maxime Christianus debeat fugere lites et contentiones  
**53**, 246ra

Doctrinarum autem animae. Capitulum tertium in quo determinatur de potentias animae **163**, 50v

Domina mea sancta Maria perpetua virgo virginum mater summae benignitatis et misericordiae deprecor te **654**,  
 110r

Domine Deus pater omnipotens qui nos ad principium huius diei pervenire fecisti **405**, 127v

Domine Deus pater omnipotens qui consubstantiale et coaeternum tibi ante omnia saecula ineffabiliter **405**, 207v

Domine Deus virtutum qui collapsa restauras et restaurata conservas **353**, 193v

Domine Iesu Christe absolve me per sanctam captivitatem tuam ob omnibus vitiis **405**, 211r

Domine Iesu Christe clementissime qui pro nobis peccatoribus mortem subiens temporalem nec materno dolori  
**353**, 101v

Domine Iesu Christe fili Dei vivi mundi creator et redemptor qui dixisti **405**, 220v

Domine Iesu Christe fili Dei vivi pone amaram mortem et passionem tuam inter animas nostras et misericordiam  
 et districtum iudicium **14820**, 86r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui dixisti nolo mortem peccatoris sed ut magis convertatur et vivat quae pone  
 amaram mortem **353**, 143v, 146v, 149v, 152r, 153v, 158r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui es verus et omnipotens Deus splendor et imago patris vita aeterna **405**, 207v

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui hora completorii sepultus es et a mulieribus planetus es et lamentatus **353**, 92r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui hora diei nona pendens in cruce et clamans voce magna te derelictum dixisti  
**353**, 85v

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui hora diei prima permisisti te duci in consilio Iudeorum **353**, 79r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui hora tertia fuisti ab Herode illusus **353**, 81v

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui hora matutina stans ligatus **353**, 77r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui hora vesperarum cenasti cum discipulis tuis turbatus spiritu unum ex eis te  
 tradiditum **353**, 89r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui pretioso sanguine tuo mundum redemisti **654**, 47r

Domine Iesu Christe fili Dei vivi qui pro nobis in cruce moriens dulcissimi lateris **353**, 66r

Domine Iesu Christe fili virginis et matris Mariae qui hora matutinali pro salute humani generis ex Maria **353**, 101v

- Domine Iesu Christe fili virginis Mariae salus mundi qui hora diei nona crucifixus manibus et pedibus verberibus et flagellis **353**, 108v
- Domine Iesu Christe fili virginis Mariae salus mundi qui hora diei prima Pilato praesidi fuisti praesentatus **353**, 104r
- Domine Iesu Christe fili virginis Mariae salus mundi qui hora diei sexta in cruce alta clavis durissimis affixus fuisti **353**, 107r
- Domine Iesu Christe fili virginis Mariae salus mundi qui hora diei tertia coram Pilato praeside purpura induitus fuisti **353**, 105v
- Domine Iesu Christe fili virginis Mariae salus mundi qui hora diei vespertina pressuris innumeris nimis fatigatus **353**, 111v
- Domine Iesu Christe iudex vivorum et mortuorum qui ob hoc irasceris ut subvenias ad hoc minaris **654**, 49r
- Domine Iesu Christe qui ante iudices legatis manibus stare voluisti **405**, 212r
- Domine Iesu Christe qui dum hora sexta pro redemptione mundi crucis ascendisses lignum **353**, 190v
- Domine Iesu Christe qui hora diei sexta ante crucem fuisti denudatus **353**, 83v
- Domine Iesu Christe qui in cruce suspensus es pro nostra redemptione tuum dulcissimum spiritum in manus Dei patris **405**, 224v
- Domine Iesu Christe qui in ultima cena tradidisti discipulis tuis **353**, 68
- Domine Iesu Christe qui pro nobis peccatoribus in cruce agonizans **353**, 103v, 105v
- Domine Iesu Christe qui proprio sanguine tuo mundum redemisti redime me ab omnibus peccatis et neglegentis **405**, 215r
- Domine Iesu Christe qui propter me mortem pati voluisti **405**, 214r
- Domine Iesu Christe rogo te per amaram extensionem omnium membrorum et nervorum tuorum **405**, 213v
- Domine Iesu Christe sanctifica me per spineam coronam et per sacra vulnera **405**, 213r
- Domine Iesu Christe virginis fili dulcissime qui cum proditore cenasti **353**, 111r
- Domine nonne bonum semen seminasti etc. (Mt 13,27). Plures sunt agri in quibus seminat **177**, 44vb
- Domine sancte pater omnipotens sempiterne Deus famulos tuos maiestati tuae subiectos per unicum filium tuum **353**, 125r
- Domine sancte spiritus qui coaeternus coaequalis et consubstantialis patri filioque exsistens ab eis inenarrabiliter **405**, 208r
- Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus (Io 11,21). Pro huius thematis introductione reperio tres scholas scilicet elementalem, spiritualem, iudicialem. In his tribus scholis legitur mors. Prima ergo schola est elementalis quia composita originaliter ab his cum omne compositum resolvi **597**, 34vb
- Domini Iesu felix anima divinitati personaliter unita humanae infirmitatis defectus habuit mihi tristis fuit **353**, 185r
- Dominus Deus creavit hominem immo et totum mundum propter suam bonitatem **53**, 124ra
- Dominus Deus non invitat solum cottidie per suos nuntios praedicatorum sed etiam per se ipsum **53**, 119va
- Dominus dicit in evangelio Paenitentiam agite appropinquabit enim regnum caelorum (Mt 3,2). Petrus apostolus dicit Paenitentiam agite et baptizetur **181**, 41rb
- Dominus Iesus Christus et magister noster pretiosum nostrae redemptionis pretium **53**, 272rb
- Dominus tecum (Lc. 1,28). O Maria dominus tecum te associans tecum te custodiens tecum te glorificans **31**, 82ra
- Secundum ordinem naturalem in mundo corpora magis conformia in natura sint magis propinqua in situ **31**, 79vb
- Domus mea domus orationis vocabitur (Mt 21,13). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Belzebub in Babylonia, Iani in Roma, Pharisaorum in Ierusalem. Prima schola fuit in magna civitate Babyloniae in qua tractabatur **597**, 9va
- Dona ferunt proceres colitur quibus inclitus heres **308**, 228va
- Dubitatur numquid aliquid peccatum sit tam grande **165**, 114r
- Dubitatur utrum scientia naturalis est scientia de omnibus rebus **168**, 1r
- Ductus est Iesus in desertum a spiritu ut temptaretur a diabolo etc. (Mt 4,1). Ex quo omnia tempora tempus suum habent ut dicit sapiens Ecclesiastes 3 Est tempus flendi **53**, 159ra
- Ex quo sequitur assumpsit eum diabolus etc. Dubitatur a quo spiritu ductus sit in desertum **53**, 159vb
  - Glossa dicit Christus non permisit se temptari nisi post baptismum **53**, 164va
  - Pro intellectu dubitatur quale fuit illud desertum ad litteram **53**, 174va
  - Sicut dicit Gregorius homilia 2 super evangelia Miracula domini et salvatoris nostri sic accipienda sunt **53**, 174ra
  - Sicut in bello corporali securius pugnatur et citius obtinetur triumphus contra hostes **53**, 169rb
  - Tota summa huius evangelii est quod Christus voluntarie ivit ad desertum locum **53**, 170ra
  - Totam vitam nostram plenam fecit Deus temptationibus et etiam rationabiliter Deus permittit electos suos temptari **53**, 164ra
- Dum mors grassatur puero fuga tuta paratur **308**, 228va
- Dum temptationes diaboli ipsum nimio molestarent **308**, 47va

Duo enim manifestantur in evangelio praesenti scilicet passio Christi et illuminatio cuiusdam caeci **153**, 55rb  
 Duodecim sunt signa scilicet aries taurus ... Notandum quod in his duodecim signis sol perficit cursum suum **162**, 4va

Ea facta quae dubia sunt ut quo animo in meliorem partem interpretetur **614**, 282r  
 Ecce ascendimus Hierosolymam ... (Lc 18,31; Mt 20,18; Mc 10,33). Duo enim manifestantur in evangelio praesenti scilicet passio Christi et illuminatio cuiusdam caeci **153**, 55rb  
 Ecce ego mitto angelum meum qui praeparabit viam ante faciem tuam (Mal 3,1). In verbis istis quattuor notantur.  
 Primum est quod dominus dicit Ecce ego mitto angelum meum etc. Secundum est quod dicit **78**, 29rb  
 Ecce evangelizo vobis ... (Lc 2,10). Nota quod inter omnia festa laetabunda totius anni hoc festum nativitatis est tanto laetus **153**, 1va  
 Ecce filiae Ierusalem quas delicias vobis praeparavi **483**, 76v  
 Ecce magi veniunt ... (Mt 2,1). Hodiernae diei festivitas magna est. Unde merito dicitur apparitio **153**, 23ra  
 Ecce nunc tempus acceptabile ecce nunc dies salutis (2 Cor 6,2). Pro huius thematis introductione tres scholas reperio et fortunae, naturae, rationalis creaturae. Prima schola scilicet naturae dicit quod omnia naturalia **597**, 6rb  
 Ecce video caelos apertos (Act 7,56). Prosequendo sermonem iam incepturn tunc sciendum quod quanto caelum aperitur per intensam contritionem **153**, 9rb  
 Ecclesia instituit quod per totum annum cantantur et praedicantur Christi miracula **53**, 110va  
 Ecclesiae tuae quesumus domine preces placatus admittre **654**, 65r  
 Ecclesiam tuam quae sumus domine benignus illustra ut beati Iohannis apostoli tui et evangelistae illuminata doctrinis **405**, 217v, 218v  
 Ego dixi miserere mei domine. Sana animam meam quia peccavi tibi. Convertere domine **353**, 53v; **405**, 223v  
 Ego dominus exaltavi lignum humile et humiliavi lignum sublime (Ez 17,24). In his verbis agitur de duabus lignis.  
 Primo de ligno salvationis in quo homo fuit vivificatus **617**, 187r  
 Ego sum nolite timere (Mc 6,50). Pro huius thematis introductione tres scholas reperio scilicet Epicureorum, Platonicorum, Hypotheticorum. Sed in omnibus istis scholis doctrina legitur quae secundum aliquam partem merito nobis timorem **597**, 5rb  
 Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis (Io 10,11). Licet multae sunt causae in particulari quare lites et turbationes surgunt inter homines in mundo **53**, 325ra  

- Hic Christus seipsum commendat. Unde hic est dicendum quando quis potest se licite commendare et quando est veniale et quando est mortale **153**, 109vb
- Sciendum quod per pastorem in praesenti evangelio intelleguntur praelati et per oves intelleguntur subditi **153**, 107vb

 Ego veniam et curabo eum (Mt 8,7). In his verbis notatur magna humilitas Christi qui servum centurionis dignatus est visitare **153**, 39rb  
 Egredietur virga de radice Yesse (Is 11,1). Legitur de quinque virginis laudabilibus per quas beata virgo Maria merito figuratur **617**, 146v  
 Egregius praedicator et apostolus invitans nos ad opera virtutum. In istis verbis tria facit. Primo allegat temporis opportunitatem **174**, 168ra  
 Egressus Iesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron ubi erat ortus etc. (Io 18,1). Quando enim occurrat festum alicuius sancti tunc consuevimus eius legendam et passionem ut Laurentii Petri etc. Sic enim hodie est flendum **174**, 156ra  

- Sapiens Ecclesiastes 3 (1 und 4) dicit quod omnia tempora tempus habent. Est tempus flendi et tempus ridendi **53**, 280rb
- Sicut enim tunc vos scitis, quod mos praedicatorum est in principio sermonum praedicatorum ad beatam virginem recurrere **174**, 156ra

 Egressus Iesus perambulabat Iericho (Lc 19,1). Zacchaeus interpretatur iustus sed quia ille iustus non erat ideo dominum videre non poterat. Sunt autem tres causae quare dominum videre non poterat. Primo propter divitias **162**, 4ra  
 Egressus Iesus cessit in partes Tyri et Sidonis etc. (Mt 15,21). Inter cetera quae reconciliant peccatorem Deo postquam in peccatum mortale corruit est recognitio **53**, 236vb  

- Pro intellectu notandum sicut habetur Mt 14 Postquam Christus transfretavit per mare Tiberiadis venit Capharnaum **53**, 237rb

 Emitte quae sumus domine lucem tuam in corda nostra ut mandatorem **405**, 41r  
 Eo tempore in Lamon sanctissimus monachus **308**, 42ra  
 Eorum quae. Iste est liber secundus Physicorum in quo Aristoteles determinat de principiis doctrinae **168**, 9r  
 Equus calidae naturae iudicatur sed temperatae calor ostenditur per levitatem **160**, 4rb

Erant duo socii simul coniuncti unus quaequivit alterum quis eorum remotius ambulasset. Dixit primus Fui in provincia **125**, 311v

Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum etc. (Lc 11,14). Chrysostomus et Theophilus dicunt et habetur Matthaei 12 Ille daemoniacus erat mutus **53**, 240va

- Daemones enim frequenter plus solito ante et circa Christi adventum obsidebant homines **53**, 239ra
- Iohannes de Sancto Geminiano Videmus naturaliter quod lux habet expellere tenebras. Christus autem est lux **153**, 69ra
- Quam detestabile sit vitium invidiae et fugiendum patet propter multa mala **53**, 240ra
- Secundum quod dicit Beda in homilia de Christi transfiguratione ut patet Matthaei 17 Salvator humani generis Christus dominus **53**, 238va

Erat Ioseph et Maria mater Iesu mirantes super his quae dicebantur de illo etc. (Lc 2,33). Augustinus in quodam sermone de Christi nativitate qui incipit Aduvet nos humillimos **53**, 57va

- Evangelium praesens tangit primo de parentibus salvatoris id est patre et matre **53**, 58rb

Erudi quae sumus domine plebem tuam **194**, 1r; **726**, 1r

Erunt signa in sole luna et stellis etc. (Lc 21,25). Quod multum terrible sit extremum iudicium videtur posse trahi ex his quae in proximo sermone dixi **53**, 11rb

- Christus dominus per scripturas nobis valde incutit timorem de extremo iudicio **53**, 6va
- In praesenti evangelio monet nos dominus quatenus praeparemus nos ad istam ultimam rationem quam oportet nos facere in extremo iudicio **53**, 7ra

Est amor ordinatus videlicet ut amet **165**, 42ra

Est discretio testantisque suprema voluntas actio **155**, 122ra

Est dubitatio de monialibus occulte corruptis quia in quibusdam monasteriis consuetudo est quod solae virgines **155**, 10ra

Est enim semen verbum Dei quod Christus de caelo attulit in terra seminavit **153**, 54ra

Est puer unus hic qui habet quinque panes ... (Io 6,9; vgl. Mt 14,17). Iohannes de Sancto Geminiano dicit quod totum officium praesentis diei dominicae continet quasi quaedam nova et laeta **153**, 71vb

Est triplex typus rigor oripilatio frigus **748**, 176ra

Estote imitatores Dei sicut filii carissimi (Eph 5,1). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet dominorum, generatorum, magistrorum. Prima schola fuit dominorum et in ista et in aliis legitur quod omnes intendunt sibi assimilare **597**, 27ra

Estote misericordes sicut et pater vester misericors est (Lc 6,36). Nota in praecedenti evangelio dominicali dicitur quod publicani et peccatores **174**, 205va

Et accedens temptator dixit ei Si filius Dei es ... (Mt 4,3). Scendum quod Christus voluit temptari ut ostenderetur quod nos spiritualiter pugnare oporteret **153**, 65rb

Et cum ieunasset 40 diebus et 40 noctibus postea esurit (Mt 4,2). Sancti patres primitivi Christianae ecclesiae instituerunt ieunium fidelibus observandum **53**, 176vb

Et dedimus a Musis quae per Bocacium XI libro De genealogia Deorum gentilium **776**, 23r

Et in evangelio hodierno sicut scriptura sacra Veteris et Novi Testamenti persuadet fideles ut diligent et amplexentur humilitatem **53**, 30ra

Et quaerebat videre Iesum quis esset (Lc 19,3). Haec verba scribit Lucas de quodam Iudeo qui vocabatur Zachaeus qui desiderabat videre filium Dei **162**, 7va

Et si venenum multipliciter accipi possit hic per venenum id solum intellego quod qualitercumque humano corpori **748**, 122r

Et tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna et maiestate (Lc 21,27). Sicut valde consultum est servo procuratori alicuius potentis domini qui numquam rationem fecit **53**, 19rb

- In istis verbis describit salvator adventum suum ad iudicium extremum **53**, 20ra

Et ut tanti beneficii iugis in nobis maneret memoria corpus suum in cibum **353**, 57v

Et veniat super nos misericordia tua domine **654**, 64r

Evangelica clamat historia. Sine intermissione orate hoc est semper quidem orat qui semper bene agit **617**, 1r

Evangelium praesens tangit primo de parentibus salvatoris id est patre et matre **53**, 58rb

Ex praemissis patet quod quam cito homo moritur qui adhuc stat in innocentia baptismali **153**, 152va

Ex quo dominus noster Iesus Christus in verbis praemissionis invitat nos ad orandum tunc hic quaeritur **153**, 123rb

Ex quo evangelium hodiernum mentionem facit de matrimonio et de nuptiis in quibus Christus Deus et homo cum benedicta matre **153**, 35va

Ex quo hodie est ultima dies celebris praesentis festivitatis paschae et modo homines redire debent ad pristinos labores suos **153**, 101ra

Ex quo hodie peragitur festum illorum puerorum innocentium qui ab iniquo Herode interficti sunt **153**, 14ra

Ex quo iam illis sacris diebus peragitur missio spiritus sancti tunc aliquid de donis spiritus sancti pro praesenti sermone dicendum est **153**, 141rb

Ex quo in praesenti evangelio fit mentio de patrefamilias qui conduxit operarios **153**, 50ra

Ex quo in praesenti evangelio fit mentio de puer nobis recenter nato. Tunc pro praesenti sermone tria sunt dicenda.

Primo quare Christus parvulus factus est **153**, 15vb

Ex quo in verbis praemissis fit mentio de partu mulierum. Tunc in praesenti sermone tria sunt dicenda **153**, 112vb

Ex quo inter cetera multum provocat ad virtutes et virtuosorum hominum laudabilis conversatio **53**, 25vb

Ex quo omnia tempora tempus suum habent ut dicit sapiens Ecclesiastes 3 Est tempus flendi **53**, 159ra

Ex quo sequitur assumpsit eum diabolus etc. Dubitatur a quo spiritu ductus sit in desertum **53**, 159vb

Ex quo spiritus sanctus est fons totius dulcedinis tunc quaeritur quare Deus quandoque dilectis suis subtrahit in praesenti consuetam gratiam **153**, 139ra

Ex quo tota Christi vita et conversatio nostra est instructio **53**, 63ra

Ex testimonios quattuor evangeliorum et exemplo Hieronymi contra Helvidium Sancta Maria mater domini et Maria mater Iacobi Alphaei et Ioseph et mater filiorum Zebedaei scilicet maioris Iacobi et Iohannis evangelistae tres sorores fuerunt **293**, 23r